– 20 –

(ii)通信工程規劃設計及施工服務和㵟路及管道施工服務－在任何財政年度目標集團向中國移動集團子公司支
付的通信工程的規劃設計及施工服務和㵟路及管道的施工服務的費用不可超過合併集團在該年度之合併總
計營業額的0.25%；

(iii)通信㵟路維護服務－在任何財政年度目標集團向中國移動集團子公司支付的通信㵟路維護服務的費用不可
超過合併集團在該年度之合併總計營業額的0.04%；

(iv)物業租賃和管理服務－在任何財政年度目標集團向中國移動集團子公司支付的物業租賃和物業管理服務的
費用不可超過合併集團在該年度之合併總計營業額的0.25%；及

(v)鐵塔銷售及相關服務－在任何財政年度合併集團向中國移動集團子公司支付的鐵塔銷售、鐵塔相關服務費
不可超過合併集團在該年度之合併總計營業額的0.5%。

聯交所已表示如果關連交易價值超過相關上限，或與關連交易相關協議之任何條款或關連交易性質有所改變 （除
非相關協議的條款作出規定），或本集團在未來與關連人士達成其他任何新的協議，本公司需完全符合上市規則
第14章有關關連交易的所有相關條款。

對目標集團業績的備考影響

目標集團截至二零零一年十二月三十一日止年度某些備考資料已經根據目標集團歷史合併損益表編制，並已考慮
下文所述備考調整，猶如所述交易和協議分別已於二零零零年十二月三十一日或二零零一年一月一日完成而編
制。

由於目標公司的固定資產重估結果已在二零零一年十二月三十一日的歷史合併資產負債表中完全反映，而下文所
述的備考調整亦並不影響有關歷史合併資產負債表，故在此並未提供備考合併資產負債表。

即使下文所述的各項事件已於二零零零年十二月三十一日或二零零一年年初，或其他日期起發生，目標集團未經
審計的備考合併財務資料並不代表目標集團的實際營運業績，同時上述資料也不是預測目標集團在未來任何時候
的合併淨利潤。這些調整均根據在目前所能獲得資料以及某些估計和假設。但管理層相信，這些假設能夠提供一
個合理的基準，以反映上述事件所能產生的預期重大影響，同時，備考調整也能反映上述假設，並在備考合併財
務資料中得到合理的應用。

目標集團未經審計備考合併損益表應與股東通函所列會計師報告和其他財務資料一併閱讀。

– 21 –

目標集團未經審計備考合併損益表
截至2001年12月31日止年度

目標集團往績 備考調整 備註 調整後結餘

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
營運收入
通話費 19,020 19,020
月租費 4,152 4,152
入網費 43 43
其他營運收入 2,866 2,866

營運收入總額 26,081 26,081--------------------- ---------------------
營運支出
電路租費 1,393 1,393
網間互聯支出 3,286 3,286
折舊 5,841 (347) (a) 5,494
職工費用 1,527 1,527
其他營運支出 7,107 38 (b) 7,145

　營運支出總額 19,154 18,845--------------------- ---------------------
營運利潤 6,927 7,236
固定資產的重估減值 (2,113 ) 2,113 (a) -
其他收入淨額 121 121
營業外支出淨額 (22) (22)
利息收入 89 89
融資成本 (394) (312) (c) (706)

除稅前正常業務利潤 4,608 6,718
稅項 (1,313 ) (9) (d) (1,322)

淨利潤 3,295 5,396

(a) 目標公司的固定資產於二零零一年十二月三十一日經過重估，並由此產生重估減值。本項備考調整是記錄
假設目標公司已於二零零零年十二月三十一日將上述的固定資產重估減值入賬而引致折舊的減少及沖回於
二零零一年度入賬的固定資產重估減值。

(b) 目標公司與中國移動集團達成協議，目標公司須對中國移動集團所提供的漫遊清算服務支付服務費用，本
項備考調整是記錄假設該新協議已於二零零一年一月一日生效而引致的費用。

(c) 目標公司與若干銀行及中國移動集團達成協議，目標公司從中國移動集團獲得人民幣87.5億元的帶息間接貸
款，最長貸款期為兩年，每年利率為低於政府機構所指定的適用於同期貸款的市場利率35%。本項備考調整
是記錄假設該等貸款協議已於二零零一年一月一日生效而引致的貸款利息支出，利率為每年3.57%。

(d) 就以上備考調整所引致的稅務影響作出調整。

– 22 –

對本集團經審計業績的備考影響

假設本次收購已於二零零一年一月一日發生，下表列出截至二零零一年十二月三十一日止年度合併集團的備考營
運收入總額、經調整的EBITDA、淨利潤以及每股盈利：

截至2001年12月31日止年度

收購前 收購後

目標集團往績 本集團往績 備考調整 備註 合併集團

（除每股數據 （除每股數據 （除每股數據 （除每股數據
外，人民幣 外，人民幣 外，人民幣 外，人民幣
百萬元） 百萬元） 百萬元） 百萬元）

營運收入 26,081 100,331 126,412
經調整的EBITDA 12,889 60,270 73,159
未扣除重估減值及正商譽攤銷前淨利潤 5,408 28,015 (256) (a) 32,286

(881) (b)
固定資產的重估減值 (2,113) － (2,113)
正商譽之攤銷 － － (2,015) (c) (2,015)
淨利潤 3,295 28,015 28,158
每股基本及攤薄盈利 (1) 1.51 1.43

(a) 調整因從本集團內部資源支付首期對價的現金部分而減少的利息收入及其所引致的稅務影響，並假設上述
交易已於二零零一年一月一日發生。

(b) 記錄因遞延對價以年利率3.801% 計算的利息支出，並假設收購已於二零零一年一月一日發生。有關的利息
支出不能作為計稅的抵扣項目。

(c) 記錄因收購目標公司所產生的正商譽攤銷，並假設收購已於二零零一年一月一日發生。正商譽成本是按二
十年的預計可用年限以直線法攤銷。

因應是次收購，目標公司與中國移動集團及其他人士達成若干新協議 , 包括互聯及漫遊協議及貸款協議，同時，
目標公司的固定資產亦於二零零一年十二月三十一日進行了重估。以上合併集團的備考資料並無就此等安排及就
目標公司因固定資產於二零零一年十二月三十一日重估而產生的折舊減少作出調整。

根據以上所列，假設是次收購已於二零零一年一月一日發生，截至二零零一年十二月三十一日止年度合併集團的
備考淨利潤將為人民幣281.58億元。於未扣除目標公司的固定資產重估減值及 / 或因收購而產生的正商譽攤銷前